CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
ESTADO  DE SAO PAULO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BARIRI

Requerimento n° /

0 vereador subscritor, amparado no Regimento Interno desta
Casa de Leis, ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência, objetivando fiscalizar os
atos da administração pública, requer ao Senhor Presidente da Câmara Municipal que seja
enviado ao seguinte órgão fiscalizador:

Seja enviado cópia do requerimento n° 12 e sua devida resposta a
POLICIA FEDERAL para apuração com relação as prestações de contas da Santa Casa
do SUS ESTADUAL, do SUS FEDERA, COVID, VERBAS IMPOSSITIVAS E
EMENDAS PARLAMENTARES.

Justifico que as respostas vieram para olhar o  site  do portal da
transparência, no caso do SUS Estadual só tem 03 meses do balancete financeiro e no
caso do SUS Federal tem a partir do final de 2022 porém também s6 os balancetes
financeiros e o solicitado via requerimento foi todas as notas fiscais ou pagamentos
realizados com esses convênios durante os últimos 05 anos; isso se entende por prestação
de contas.

Sala das Sessões, 03 de março de 2025.

GILSON DE SOUZA CARVALHO
VEREADOR - PSB

f"---
Ca
.

• mara Municipal de i

\

BarirliSP

PROTO.,;OLO

27 FE V 2025

	Page 4